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Cena 10 Kč Dvouměsíčník č. 6/2011

I N F O R M A Č N Í  Z P R AV O D A J  M Ě S TA  D O L N Í  B O U S O V

Tradiční Mikuláš přilákal na dolnobousovské náměstí přes nepříznivé počasí 
téměř dva tisíce návštěvníků. Foto: M. Vlasáková
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V každém čísle Bousováku v letošním roce vás infor-
muji, jak pokračuje rekonstrukce a zateplení základ-
ní školy. V polovině října proběhla úspěšně kolauda-
ce zateplení a výměny oken. Několik nedostatků bude 
odstraněno nejpozději do konce roku. Myslím, že dílo za 
11,5 miliónu korun zlepší vzhled náměstí a sníží nákla-
dy na vytápění budovy. Co se týká rekonstrukce budovy 
školy, tam se nacházíme v poslední etapě v části prosto-
rů do náměstí. Koncem října byly zprovozněny prosto-
ry ředitelny a sborovny. V půdních prostorách vzniká 
počítačová učebna a skladové prostory. V jednotlivých 
patrech se opravují sociální zařízení a zbytek učeben. 
Rekonstrukce se dotkla i staré tělocvičny a kotelny. 
V listopadu se vybudoval nový výtah pro bezbariérový 
přístup. V přízemí se dokončují prostory šaten a kera-
mické dílny. Přístavba školy – budova je zcela zateplena 
i s novým kabátem. Z venkovních prací zbývá přípojka 
plynu a vody. Ve vnitřních prostorách fi nišují obkladači 
a sádrokartonáři.

Stavba sběrného dvora se rozeběhne se zpožděním 
až na jaře roku 2012. Zpoždění je způsobeno posunem 
podpisu smluv na čerpání dotace mezi Státním fondem 

životního prostředí a městem Dolní Bousov. Stavba by 
měla být dokončena do konce roku 2012.

Mikuláš 2011 a rozsvícení vánočního stromu – jako 
každý rok začátkem prosince se uskutečnily tyto dvě 
kulturní akce. Myslím, že proběhly úspěšně. Rád bych 
touto formou poděkoval všem, kteří se podíleli na pří-
pravě těchto akcí. Zejména parta kolem F. Borovičky, R. 
Stránského a P. Nechánského odvedla v rámci volného 
času perfektní přípravu Mikuláše 2011. Poděkování patří 
i dobrovolníkům, kteří se podíleli při výběru vstupného. 
Nemohu zapomenout poděkovat všem sponzorům, kteří 
přispěli v rámci svých možností. Mikuláš nebyl ukon-
čen tradičně ohňostrojem z důvodu deštivého počasí, 
náhradní termín je stanoven na 1. leden 2012 v 18 hodin, 
kdy bychom měli přivítat nový rok. Už nyní se můžete 
těšit na jubilejní 15. ročník příjezdu Mikuláše, kdy hlav-
ním hřebem programu bude vystoupení skupiny Maxim 
Turbulenc. 

Vážení občané, přeji Vám krásné a pohodové proži-
tí vánočních svátků s vašimi nejbližšími, hodně zdraví 
a štěstí v osobním i pracovním životě v roce 2012.

 Miroslav BOČEK

SLOVO STAROST Y

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELST VA MĚSTA

Zastupitelé na svém zasedání dne 30. listopadu projed-
nali a schválili:
✔  Rozpočtové opatření č. 4/2011. Snížení rozpočtu 

města na straně příjmů o 8 159 857,60 Kč, snížení 
rozpočtu na straně výdajů o 8 159 857,60 Kč. Jedná 
se zejména o přesunutí dotace z ROP Střední Čechy 
(rekonstrukce ZŠ), která nebude v letošním roce čer-
pána, za rok 2012

✔  Byl schválen návrh zadání změny Územního plánu 
města Dolní Bousov

✔  Schváleno podání žádosti o dotace z fondů Středočes-
kého kraje na následující akce:
 Středočeský fond kultury a obnovy památek – obno-
va kříže za kostelem sv. Kateřiny
 Středočeský fond životního prostředí a zemědělství 
– zhotovení druhého vrtu a rekonstrukce stávající 
čerpací stanice městského vodovodu ve Střehomi

 Středočeský fond cestovního ruchu a podpory podni-
kání – vybavení Informačního centra
 Středočeský fond rozvoje obcí a měst – rekonstrukce 
budovy radnice
 Současně s tím byl schválen závazek spolufi nancová-
ní těchto akcí.

✔  Zastupitelé schválili podání žádosti o převod pozem-
ků z nabídky Pozemkového fondu ČR do vlastnictví 
města. Jedná se převážně o pozemky v lokalitě Kališ-
tě územním plánem určené k bytové zástavbě nebo 
určené pro stavby technické infrastruktury a převod 
pozemků je v těchto případech bezúplatný.

Městský úřad Dolní Bousov přeje všem čtenářům 
Bousováku a občanům města příjemné prožití vánoč-
ních svátků a úspěšný rok 2012.

 Pavel KULA, tajemník MěÚ

krátce
z bousovska

❅ V sobotu 26. listopadu se v Dolním Bousově 
uskutečnil již 4. ročník turnaje v malé kopané – Masters 
cup. Tento turnaj je specifi cký, protože se ho každý rok 
účastní pouze týmy z Dolního Bousova. Jsou to týmy 
PSV Bernard, Čedok, Celtic, Inter a na letošní ročník 
byl poprvé pozván celek z nedalekého Svobodína, Real 
Svobodín. Další zajímavostí je, že v každém roce se stří-
dá pořadatel, letošní ročník organizovali hráči Interu. 

Turnaj proběhl za příjemného počasí na hřišti s umělým 
povrchem. Předchozí dva ročníky vyhrál Celtic, a pokud 
by se mu povedlo vyhrát i letos, získal by velký putov-
ní pohár, který byl zakoupen a věnován do turnaje Dol-
nobousovským SK. To se mu však nepodařilo. Pořadí 
turnaje: 1. Inter (12 bodů), 2. Čedok (9 bodů), 3. Cel-
tic (4 body), 4. Real Svobodín (3 body), 5. PSV Bernard 
(1 bod).  Martin VILHAN
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❅ Vánoční výstava. Opět byla. Uskutečnila se ve 
dnech 3. a 4. prosince v jídelně základní školy v době 
oslav Mikuláše v Dolním Bousově. A bylo se na co dívat. 
Nejnovějšími exponáty byly betlémy zapůjčené manžely 
Kabátníkovými z Bělé pod Bezdězem. Jsou to papírové 
betlémy různých autorů. Kabátníkovi je zpevnili podle-
pením překližkou a velmi vkusně sestavili. Tyto a ještě 
mnoho jiných betlémů můžete vidět v jejich soukromém 
muzeu. Tradičními vystavovateli byli Skálovi, kteří při-
náší a staví betlém z bousovského kostela. Jeho součás-
tí jsou běžné betlémové fi gury velmi staré, ale i novější, 
které betlém doplňují. Cizokrajné, ale i české betlémy 
vystavovala poněkolikáté Dagmar Leichtová. I když jsme 
je již několikrát viděli, je stále se na co dívat. Betlémy 
z Peru, Zimbabwe, Keni, ale i jiných států světa nejsou 
u nás běžně k vidění. Každý rok také nějaký nový při-
bude. Dalším historickým betlémem byl betlém libošo-
vický. Je velice starý a stále hezký. Součástí výstavy byly 
i betlémy Pavla Nechanského, který si je sám aranžuje, 
protože jen on sám nejlépe ví, kde má jaká fi gura stát. 
Unikátním betlémem, který není nikde k vidění, byl 
betlém Kvekrových z Kněžmosta. Poprvé jsme jej viděli 
vloni. To byly v betlému jen fi gury Marie, Josefa , Ježíš-
ka a dvou oveček. Letos přibyly postavy tří králů, rybář, 
ovečka, oslík s poutníkem a anděl. A prý budou přibý-
vat další a další postavy. No a v čem je ta unikátnost? 
Celý betlém je kovaný. Oko pohladily a duši potěšily 
vánoční dekorace Radky Nechanské. Je dlouhodobým 
vystavovatelem a vždy jsou její vánoční výrobky veli-
ce pěkné, všemi obdivované. Bez jejich prací si výstavu 
neumím představit. Do staročeska byl laděn stůl Jarosla-
vy Konývkové a Ingrid Mendlíkové. Pečící kameninové 
formy, zvonečky, sušené ovoce a houby byly zpestřením 
výstavy. Součástí výstavy jsou i výrobky žáků naší ško-
ly, družiny a letos i dětí z mateřské školy, třídy Sluníčko. 
Děti vyráběly čerty, anděly, perníčky, ozdoby na strome-
ček, vánoční přání pro návštěvníky výstavy, svícny a celé 
domy s vánoční výzdobou. V letošním deštivém počasí 
přišel vhod jak malým dětem, tak i dospělým horký čaj, 
který si mohli u nás ve škole zadarmo natočit. Výstava 
byla zdařilá a ohlasy dokazují, že se návštěvníkům líbila.

 Jaroslava KONÝVKOVÁ  

❅ Adventní kalendář pro kolemjdoucí – v předvá-
nočním čase jsme pro Vás v městské knihovně připravily 
jednu zajímavost. Někteří z Vás si možná již všimli, že 
se v okně knihovny obráceném k náměstí objevil velký 
obrys stromečku. Na tomto stromečku každý den od 
prvního prosince přibývá jedna svíčka a číselný údaj nad 
stromečkem říká, kolik dní ještě zbývá do Štědrého dne. 
Až půjdete na procházku, udělejte si cestu kolem a tře-
ba tak dětem zkrátíte to nekonečné čekání „…a kdy už 
bude chodit ten Ježíšek…“. Za kolektiv knihovny přeje-
me všem šťastné a veselé Vánoce a hodně zdraví v tom 
nadcházejícím roce.

 Dita ŘÍHOVÁ

❅ Halového turnaje fotbalových starých gard 
v Mnichově Hradišti se zúčastnila i SG Dolní Bousov. 
Startovalo sedm týmů, hrálo se každý s každým 2x8 
minut. V silné konkurenci obsadil Bousov třetí místo 
s bilancí tři výhry, remíza, dvě porážky, skóre 7:7. nej-
lepším brankářem turnaje byl vyhlášen Mirek Buri-

ánek. Sestava: Miroslav Buriánek, Miroslav Boček, 
Milan Hrdý, Petr Havel, Petr Kobrle, Robert Novotný, 
Pavel Urban, Petr Nechánský a nestárnoucí Petr Hocke 
(56 let). Výsledky Dolního Bousova: Přepeře u Turnova 
3:2, Hocke, Boček, Havel, Nymburk 2:1, Urban, Nechán-
ský, Horky 0:2, Bakov 0:0 (penalty 3:2 – Havel, Nechán-
ský, Kobrle), MSK stará garda 0:1, MSK mladá garda 2:1 
(Urban, Havel). Pořadí: 1. MSK mladá garda, 2. Hor-
ky, 3. Dolní Bousov, 4. Bakov, 5. Přepeře, 6. Nymburk, 
7. MSK stará garda.

 Miroslav BOČEK

❅ Rozsvícení vánočního stromu na dolnobousov-
ském náměstí již potřetí zahájilo advent. Předcháze-
lo tomu pokácení smrku v areálu fi rmy Svoboda, která 
také zdarma zajistila jeho převezení na náměstí a vzty-
čení (náklady byly vyčísleny na 7 160 Kč). Roura uložená 
v zemi byla přitom vyměněna za větší. V neděli 27. listo-
padu v pět hodin večer se na náměstí shromáždilo kolem 
pěti stovek lidí, aby byli svědky slavnostního rozsvícení 
vánočního stromu a zahájení adventu. Program zahájil 
Josef Kodrik, následovalo vystoupení Světlany Nálep-
kové a poté vystoupil školní pěvecký soubor Sůvičky 
pod vedením J. Sůvové s pásmem vánočních písní. Pod 
sochou p. Marie byl živý betlém, z něhož se největšímu 
zájmu malých dětí těšily koník a ovečka. 

 Miloslav JEČNÝ

❅ Zápis dětí do první třídy se koná v pátek 10. úno-
ra 2012 od 12.00 do 15.30 v Základní škole T. G. Masa-
ryka Dolní Bousov. K zápisu se dostaví rodiče s dětmi, 

Při slavnostním rozsvícení vánočního stromu si se Světla-
nou Nálepkovou zazpívaly i Sůvičky

Velké pozornosti především těch nejmenších se těšil živý 
betlém, situovaný pod sochu p. Marie
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které do 31. srpna 2012 dosáhnou věku šesti let. Přine-
sou si s sebou rodný list dítěte, svůj občanský průkaz 
a dotazník pro rodiče žáků budoucí 1. třídy, který v led-
nu obdrží v mateřské škole nebo poštou. Případné dota-
zy k zápisu podá vedení školy, telefon 326 396 388 nebo 
777 061 727.

 Miloslav JEČNÝ

❅ Nová kniha o Bousově. Od začátku prosince je 
v infocentru k dostání nová publikace o Dolním Bouso-
vě. Jedná se o brožovanou knihu perokreseb výrazných 
objektů architektury z celého Dolnobousovska, konkrét-
ně z Dolního Bousova, Horního Bousova, Vlčího Pole, 
Bechova, Střehomi a Ošťovic. V publikaci jsou vyobra-
zeny například tyto stavby: radnice na nám. TGM, kostel 
sv. Kateřiny, škola, roubenky v ulicích Školní, Brodecké, 
Příhonské a dalších, mlýn a další roubená stavení na Stře-
homi, kostelík a roubenky na Vlčím Poli a mnoho dal-
ších; celkem 75 černobílých kreseb s komentářem. Cena 
publikace je 145 Kč a mohla by být zajímavým vánočním 
dárkem pro Vaše blízké.

 Dita ŘÍHOVÁ

❅ Plesová sezóna v Dolním Bousově nabídne pět 
možností tance a zábavy. 28. ledna 2012 pořádá DBSK 
Sportovní ples, na němž bude hrát skupina Víkend. 
O týden později, 4. února 2012, pořádají ples dolnobou-
sovští hasiči, kterým bude hrát skupina refl ex z Bakova 
nad Jizerou. V sobotu 25. února se bude konat Měst-
ský ples s boleslavskou skupinou Piknik a další sobotu, 
3. března 2012, se uskuteční tradiční Karneval. Pořá-
dající sportovci DBSK na něj zajistili hudební skupi-
nu Víkend. Všechny čtyři plesy se uskuteční v dolno-
bousovské sokolovně. Baráčnický ples se bude konat 
18. února ve Staročeské restauraci, hrát bude hudba 
Jaroslava Hrubého. 

 Miloslav JEČNÝ

❅ Máčala cup podvacáté! V neděli 25. prosince 2011 
od 10 hodin se na umělé trávě v areálu víceúčelového 
hřiště Na Bahně koná již 20. ročník tradičního Vánoční 
turnaje v malé kopané, Máčala cup. Turnaje se zúčastní 
tradiční týmy – Sobotka, Libáň a čtyři mužstva z Dolního 
Bousova.

 Miroslav BOČEK

❅ Štědrej večer nastal - dobrovolné sdružení obča-
nů Dolní Bousov zve všechny, kteří si bez koled neumí 
představit Štědrý večer: Pojďme si společně zazpívat 
koledy 24. prosince ve 22 hodin v kostele sv. Kateřiny 
v Dolním Bousově. Pro všechny příchozí budou připra-
veny nakopírované texty několika nejznámějších koled. 
Nejedná se o žádný koncert - pouze sousedské štědrove-
černí setkání u betléma za zpěvu koled. Přijďte si s námi 
popřát ŠŤASTNÉ A VESELÉ :-)

 Dita ŘÍHOVÁ

❅ V sobotu 3. prosince 2011 se uskutečnila již čtr-
náctá Mikulášská nadílka. Letos jsme vítali Mikuláše 
za větrného počasí, které v průběhu odpoledne přines-
lo nepříjemný déšť. Ale i přes to se tu sešlo kolem dvou 
tisíc lidí (asi dvanáct stovek platících), kteří si nenechali 
ujít připravený program. Velice pěkné vystoupení před-

vedl pěvecký soubor Sůvičky pod vedením paní učitelky 
Jindřišky Sůvové. Následovalo vystoupení dívčí pěvec-
ké skupiny 5 Angels. Pak již na zmoklé náměstí přijel 
Mikuláš a andělé, otevřelo se peklo a vyrojili se čerti. Na 
náměstí byla řada stánků s občerstvením a s drobnými 
dárky. Kromě toho si mohli všichni prohlédnout krásnou 
výstavu v prostorách základní školy. Byly zde vystaveny 
betlémy, vánoční dekorace, adventní věnce a výrobky 
dětí ze ZŠ. V budově infocentra byla připravena prodejní 
výstava vánočních svícnů, které vyrobili žáci z kopidln-
ské zahradnické školy. Jen obvyklého ohňostroje se náv-
štěvníci nedočkali. Vzhledem k silnému dešti se nekonal, 
uskuteční se 1. ledna 2012 od 18 hodin. Ač tato akce trvá 
jen několik hodin, stojí za její přípravou velký kus práce. 
Proto děkujeme všem, kteří přišli a pomohli, jak jen nej-
lépe uměli, aby celá akce dobře dopadla. Velký dík patří 
také sponzorům, protože bez jejich fi nanční pomoci by 
se podobná akce nedala uskutečnit. 

Na zajištění akce se sponzorsky podíleli: Město 
Dolní Bousov, Stavební fi rma SVOBODA, Stavební 
fi rma ZETEZA, DOBOS s.r.o. Dolní Bousov, JAZA-
KO s.r.o. Dolní Bousov, AP LIQUERS s.r.o. Dolní 
Bousov, AGROCHOV Sobotka, ELCO – Elektro s.r.o. 
Miroslav Aust, SHR – Ing. Robin Olbrich, mOpravy 
silničních vozidel – Oskar Kišš, KM SERVIS – Marek 
Kalenský, AUTOSERVIS – Kopecký, Tomáš, Opra-
vy střech – Ječný, Volf, Pokrývačství – Kršík, VVISS 
a. s. + Sady Český ráj s.r.o., Zemní a stavební činnost 
PECOLD s.r.o., Dajč – Truhlářství Sobotka, Restau-
race na náměstí – Mendlík, Staročeská restaurace 
– Leoš Víšek, Zelinářství a Drogerie – Borovička, 
Koldová, Průmyslové zboží – Milan Hercík, Zahrad-
nictví – Pavel Nechanský, Řeznictví – Jitka Koldov-
ská, Papírnictví – Zlatuše Kančlová, Studio RELAX 
– Marcela Čejková, Nápoje a zelenina – Zelený RaJ, 
Květinka – Pavla Valešová, Levné oděvy Příhon, 
Večerka potraviny – MaI, Textil a obuv náměstí 
– Do Ding Quy, Večerka náměstí – potraviny, Oděvy 
– Mocová Chien, restaurace U PAPOUŠKA. 

 Jaromíra MUŠKOVÁ

❅ Vánoční hraní a zpívání se v jídelně základní školy 
konalo v úterý 20. prosince 2011. Na programu byla Pas-
týřská hra a vánoční koledy v podání školního dramatic-
kého souboru Sůvičky a vystoupení žáků hudební školy 

Vrcholem tradičního Mikuláše bylo vystoupení skupiny 
5 Angels, kterou tvoří pět mladých dívek
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pana Hašlara. Všichni vystupující sklidili velký potlesk, 
protože navodili krásnou předvánoční atmosféru. 

 Miloslav JEČNÝ

❅ Taneční. V letošním roce se opět od září roztan-
čil sál v dolnobousovské sokolovně. Již podruhé se zde 
uskutečnily taneční pro mladé z okolí Dolního Bouso-
va, Sobotky a Markvartic pod vedením tanečního mistra 
Ladislava Fišera. O občerstvení a příjemné prostředí se 
postarali manželé Holubovi se svými dětmi. Podle ohla-
su většiny rodičů a samotných absolventů to byla velice 
vydařená akce. Pan Fišer byl po celé vyučovací hodiny 
velice příjemný, vtipně, ale ne urážlivě glosoval nezdary, 
kterých ze začátku nebylo málo. Měl velice dobře sesta-
vené jednotlivé nácviky tanců a vhodně vybranou hudbu 
pro mladé lidi. Mezi jednotlivými vyučovacími hodina-
mi byly hodiny prodloužené a nakonec věneček, kde se 
absolventi mohli pochlubit svými úspěchy. Každá z těch-
to akcí byla doplněna něčím pro pobavení nejen taneč-
níků, ale i těch, kteří je doprovázeli. A co se týká samot-
ných tanečníků, byli skvělí a někteří z nich se postarali 
o nezapomenutelné zážitky. Myslím, že mohu za všechny 
rodiče poděkovat nejenom panu Fišerovi za jeho trpěli-

vost a odvahu naučit tolik mladých lidí alespoň několik 
základních tanců, ale i jeho pomocníkům a manželům 
Holubovým, kteří se výborně postarali o výzdobu 
a pohoštění.

 Jaromíra MUŠKOVÁ

Na vánoční výstavu v jídelně základní školy se přišli podí-
vat i čerti se svým doprovodem

PŘIJĎTE SI PRO BETLÉMSKÉ SVĚTLO

Třetí adventní neděli opět proběhl rozvoz Betlém-
ského světla po ČR. Znovu je tu možnost zapojit se do 
novodobé vánoční tradice.

Pro ty z vás, kteří ještě nevíte co to je, chci napsat pár 
slov o tomto novodobém vánočním zvyku. Tato akce 
vznikla v sousedním Rakousku v roce 1986, kdy malý 
plamínek, přenesený z věčného světla, jež hoří v jeskynní 
kapli v dalekém městě Betlémě, v jeskyni, v níž se naro-
dil Ježíš Kristus, byl dovezen jako poděkování těm lidem, 
kteří jakkoliv pomohli dobročinné nadaci Světlo ve tmě.

Světlo dovezli do Lince, kde nadace sídlí a kde jej 
původně slavnostně rozdávali. Za rok na to byli ke 
spolupráci při roznášení a rozdávání přizváni rakouš-
tí skauti, a protože se akce mocně rozrostla, přenes-
li její centrum do Vídně. A odtud se postupně začalo 
šířit do Evropy.

Do naší republiky jej dováží skauti z brněnského 
1. střediska Řehoře Mendla. O třetí adventní sobotě je 
pak Betlémské světlo rozváženo za spolupráce Českých 
drah do celé republiky, aby pak do Štědrého dne bylo 
rozneseno do kostelů, domovů důchodců, nemocnic, 
hospiců a rozdáno sousedům, přátelům, rodinám, osa-
mělým lidem… prostě všem, komu chceme udělat radost 
maličkým dárkem, spojeným s úsměvem a ujištěním, že 
nejsou ve světě sami.

Proto i naši dolnobousovští skauti Vám přivezou svět-
lo až do Dolního Bousova. Stačí si pro něj dojít ve čtvr-
tek 22. prosince od 15 do 17 hodin do galerie v městské 
knihovně. Přijďte si do vánočně vyzdobené galerie pro 
Betlémské světlo, prohlédnout si živý Betlém v podání 
skautů a zaposlouchat se do zvuků koled. 

 Dita ŘÍHOVÁ

KOSTEL SV. KATEŘINY

Magického data,  dne 1. 11. 2011, byla  podepsán pro-
tokol o předání a převzetí dokončeného díla. Předávají-
cí: fi rma Haniš, přebírající: Občanské sdružení Kostel sv. 
Kateřiny, dokončené dílo: východní průčelí (dokončení 
prací započatých v r. 2010) a jižní zeď kostela, rozsah 
prací: opravy omítek, s tím související práce klempířské 
a štukatérské.

Technický stav a vzhled kostela se tedy posunul o dal-
ší plusová políčka a spolu s dotvářením prostoru  od 
náměstí směrem  ke Školništi znamená další významný 

krok ke zlepšení životního prostředí v Bousově. Vzpo-
menete si ještě jak před třinácti lety vypadal prostor  kde 
dnes stojí DPS a prostor podél Klenice k železniční trati? 
V jakém stavu bylo bývalé hokejové hřiště včetně budovy 
kabin?

Zpátky ke kostelu. Na provedení prací byly s fi rmou 
Haniš  uzavřeny v roce 2010 a v roce 2011  smlouvy o dílo  
v celkové hodnotě 1 360 000 Kč. Faktury dodavatele jsou 
hrazeny, přiznávám, že se zpožděním, dotacemi Minis-
terstva kultury ČR a penězi, které naše sdružení získává 
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sbírkami a také půjčkou. V letošním roce jsme sbírkou 
získali téměř 287 tisíc korun. Přispěli Bousovští a také 
bývalí Bousovští, významně přispěl také dárce nebousov-
ský, který vztah k Bousovu má díky mamince Bousovač-
ce a v Bousově žijící babičce. Přispěly také fi rmy DOBOS 
a SVOBODA. Všem dárcům patří naše poděkování, bez 
ohledu na výši daru. Jsme si vědomi toho, že každý dárce 
přispívá v dobré víře a dle svých možností. Děkujeme.

Občanské sdružení chce touto cestou zvlášť podě-
kovat panu Josefu Batalovi z Dolního Bousova za 
mimořádně velký příspěvek. Přiznávám, že jeho 

nabídka daru nám trochu vyrazila dech. Pan Batala 
daroval občanskému sdružení 75 tisíc korun!

Přestože lze  letošní sbírku považovat za úspěšnou, 
chybí našemu sdružení  na dorovnání všech závazků ješ-
tě  400 tisíc korun. V příštím roce chceme s pracemi na 
kostele pokračovat, opravit zřejmě pouze západní průče-
lí, abychom byli schopni platit. Prostě pořekadlo „Práce 
jako na kostele“ platí. Ještě jednou díky všem dárcům za  
jejich pomoc. Všem přejeme hezké Vánoce a dobrý  rok 
2012.

 Za OS Kostel Kateřiny Josef VYNIKAL

JEDEN ROK V INFOCENTRU A GALERII

S blížícím se koncem roku opět nabízím rekapitulaci 
za uplynulý rok provozu Infocentra v Dolním Bousově 
a malou ochutnávku toho, co pro Vás chystáme v roce 
příštím.

 V roce 2011 navštívilo naše infocentrum 1853 náv-
štěvníků. Nejvíce návštěv jsme zaznamenali v měsíci 
červenci, a to konkrétně 254 lidí.  Letošní léto bylo deš-
tivé a tak celková návštěvnost poklesla o 30 % oproti 
loňskému létu (rekord drží srpen 2010, kdy IC navštívi-
lo 324 lidí). V infocentru je k dispozici zdarma přístup 
na internet; této možnosti za leden až listopad využilo 
481 návštěvníků. 

 V letošním roce jsme rozšířili sortiment nabíze-
ných propagačních předmětů vztahujících se k Bousovu 
a okolí o dřevěnou turistickou známku s motivem koste-
la sv. Kateřiny a také o publikaci perokreseb architektury 
Dolnobousovska. 

 V přilehlé galerii, kterou jsem si dovolila pojmenovat 
Galerie Na Faře, se během roku konalo 6 výstav. Výsta-
vy shlédlo 1574 návštěvníků. Nejúspěšnější výstavou 
byla výstava hlavolamů a her zapůjčená z IQ Parku Libe-
rec, kterou shlédlo 433 lidí, pochopitelně zejména dětí. 

Dále zde byly tyto výstavy: Velikonoční výstava, výsta-
va fotografi í roubenek z Dolnobousovska, výstava nále-
pek a krabiček od zápalek, výstava Albertov ´89 zapůj-
čená z Přírodovědné fakulty Univerzity Karlovy v Praze 
a konečně současná výstava s názvem Radosti a dárky, 
která nabízí drobné rukodělné výrobky jako potěšení pro 
Vás či dárek pro Vaše blízké.

 Na rok 2012 jsou nasmlouvány tyto výstavy: Život 
a doba K. Čapka, Ornitologie v krajině domova - 30 let 
výzkumu slavíků – P. Kverek, Velikonoční výstava, Grafi -
ky a koláže Milovníci knížek Miroslava Huptycha, Výsta-
va Tragédie Lidic, CITES – fotografi e chráněných zvířat, 
Putovní výstava K. H. Máchy, Stromy a květiny v palič-
kované krajce a na závěr roku opět Adventní prodejní 
výstava.

 V infocentru je možnost nechat si okopírovat nebo 
vytisknout dokument (i v barvě), nebo vyhledat doprav-
ní spojení či jinou důležitou informaci. Věřím, že Vás 
nabízené služby osloví a některou z nich využijete třeba 
v nadcházejícím roce 2012.

 Dita ŘÍHOVÁ

NEJSTARŠÍ SELSKÉ RODY NA DOLNOBOUSOVSKU

V roce 1941, tedy před 70 lety, prováděl Okresní 
osvětový sbor a odbočka Svobodného učení selského 
v Sobotce v rámci širší celozemské akce soupis starou-
sedlých rodů, které žily na svých „gruntech“ v obcích 
Sobotecka více než 150 let. Akci organizovali učitelé 
Josef Macoun a Václav Frýba a předseda odbočky Svo-
bodného učení selského v Sobotce Ladislav Eliáš z Pře-
peř. Seznamy těchto rodů se objevily postupně ve Věstní-
ku soboteckém roku 1941, samozřejmě s poznámkou, že 
jistě nejde o všechny rody, které tuto tradici mají, protože 
je nelze v krátkém čase všechny v archivních materiálech 
vystopovat.

Z obcí na Dolnobousovsku se přihlásily tyto rody: 
Dolní Bousov – Svobodové, Střehom - Ortové a Drbohla-
vové č. 11, Linkové, Ošťovice - Rejmanové č. 15, Přepeře 
- Mařanové č. 33, Eliášové č. 32, Bártové č. 6 a Kyziváto-
vé č. 17, Obruby - Najmanové č. 23 a Borovičkové č. 12, 
Bechov - Bobkové č. 11, Skyšice - Charouskové č. 5.

Jistě se nepřihlásily všechny rody, případně jejich 
jména nebyla ve Věstníku uvedena. K nejstarším rodům 
na Sobotecku, lépe řečeno na Kostecku, patřili Ortové ve 
Střehomi. Prof. Josef Pekař uvádí v Knize o Kosti, že ten-
to největší grunt na panství koupil od vrchnosti – Lob-
koviců – roku 1595 Kašpar Orlt z Oseka. Měl 8 synů, 
kterým koupil statky v dalších obcích panství – odtud 
tedy pocházejí Ortové, snad nejrozšířenější příjmení na 
Kostecku. A to k nim jistě příbuzensky patří i Hortlíko-
vé. Podobně Rejmanové přišli do Ošťovic již roku 1693 
– a tak bychom mohli pokračovat.

Bohužel, od dob uvedeného soupisu se hodně změ-
nilo. Některé rody vymřely po meči, mezi nimi i střeho-
mští Ortové, mnoho dalších postihlo věznění, odebrá-
ní majetku a vystěhování za totality po roce 1948. Kde 
žijí potomci těch vystěhovaných rodů? Kdo z nich se po 
restituci vrátil na rodový grunt? 

 Karol BÍLEK
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ČINNOST KULTURNĚ SPORTOVNÍ KOMISE

V únoru 2011 byla při Radě města Dolní Bousov 
ustavena Kulturně sportovní komise, jejímiž členy jsou 
Dita Říhová, Luděk Holub a Josef Kodrik. Při pořádání 
akcí se v průběhu roku vystřídalo i mnoho dobrovolní-
ků, kterým touto cestou děkuji. 

Na kulturní akce pro rok 2011 bylo z rozpočtu měs-
ta vyčleněno 50 000 Kč. Za tyto peníze bylo v roce 2011 
uspořádáno 13 akcí:

30. 4. Čarodějnice

28. 5. Dětský den – Procházka v ZOO

15. 7.  Divadlo za kostelem – Božský řízek 
(DS Nakafráno Turnov)

20. 8.  Divadlo za kostelem – Hrobka s vyhlídkou 
(DS Dobrovít Dobrovice)

28. 8.  Divadlo za kostelem – Libuše 
(vystoupení baráčníků ze Března)

13. 10.  Koncert folkového zpěváka Vojty K. Tomáška

15. 10.  Posezení s hudbou pro seniory – beseda 
o Četnických humoreskách s autorem 
M. Dlouhým

16. 10.  Slavnost stromů – výsadba stromů, koncert 
Kačeři, Sešlost MB, divadlo pro děti

28. 10.  Dětská diskotéka s klaunem

27. 11.  Slavnostní rozsvícení vánočního stromu – živý 
betlém, koncert Sv. Nálepkové

3. 12.  Mikulášská nadílka – vystoupení 5Angels

3. 12.  Mikulášská zábava v restauraci U Papouška 

24. 12.  Štědrej večer nastal – společné zpívání koled 
na Štědrý večer v kostele

Z rozpočtu byly hrazeny honoráře pozvaných účin-
kujících, ozvučení, příp. osvětlení, tisk plakátů a drobné 
věcné ceny na akce pro děti. Honoráře Sv. Nálepkové 
a dívčí kapely 5 Angels se zaplatily z vybraného vstupné-
ho na Mikulášskou nadílku.

Za komisi mohu říci, že jsme se snažili uspořádat 
alespoň jednu akci měsíčně a co se týče zaměření akcí 
pokrýt co nejširší spektrum od dětí až po seniory, od 
taneční zábavy až po divadlo. Doufám, že jsme se i Vám 
alespoň jednou trefi li do vkusu, nebo že námi pořádané 
akce navštívíte v příštím roce. 

Budete-li mít tip na zajímavou akci, kterou by-
chom mohli v Dolním Bousově uspořádat, nebo bys-
te nám s pořádáním chtěli libovolným způsobem 
pomoci, neváhejte nás kontaktovat (nejlépe mailem na 
dita.rihova@dolnibousov.cz).

 Dita ŘÍHOVÁ

SVĚT HISTORICKÝCH AUT A MOTOREK

Před nedávnem jsem byl dotázán, snad po zhlédnu-
tí televizních reportáží, kde jsem byl krátce zachycen při 
účasti na některých setkáních historických vozidel, na 
podrobnosti těchto aktivit.

Můj zájem o motorizmus se datuje od mého zámě-
ru jít studovat tento obor po základní škole. Na začát-
ku padesátých let to ale nebylo snadné už proto, že můj 
otec byl majitelem menší stavební fi rmy a tehdejší ředi-
tel základní školy pro mne vybral učební obor horník. 
Šťastnou náhodou jsem byl přijat na nově založenou 
mechanizační školu v Litomyšli, kde neměli dost žáků. 
Po roce jsem kupodivu bez větších problémů přestou-
pil na automobilovou průmyslovku v Mladé Boleslavi. 
Přestože jsem po absolvování nepracoval v oboru, můj 
zájem o motory zůstal a stal se mým celoživotním koníč-
kem. Také proto mě spíše přitahovaly staré konstrukce 
a následně jsem pronikal i do světa podobných nadšenců. 
Ten samozřejmě není omezen jen na tuzemsko, protože 
vedle naších významných výrobců i světová produkce 
přinesla úžasný rozvoj konstrukcí a výroby automobilů 
a motocyklů. Celé hnutí dostalo pevný řád po založení 
mezinárodní federace FIVA ( Federation Internationale 
des Vehicules Anciens). Na ní navazují jednotlivé národ-
ní autority - u nás Federace klubů historických vozidel 

ČR. Těchto klubů je celá řada a téměř každý pořádá 
jednu nebo i více akcí, takže kalendář obsahuje desítky, 
možná i stovky různých setkání, většinou místního nebo 
krajského významu. Jsou ale i ty, které jsou zařazeny do 
kalendáře FIVA a to buď kategorie B nebo prestižní A.

V loňském roce se jediná soutěž kategorie A jela 
v Mladé Boleslavi pod názvem Oldtimer Bohemia Ral-
ly (v celé Evropě se jelo pouze asi 20 takových). Té jsem 
se zúčastnil i já a odtud pocházela i zmíněná televizní 
reportáž. Protože období, kdy je možné vyrobené auto-
mobily a motocykly pokládat za historické je velice dlou-
hé, FIVA stanovila kategorie podle stáří A až G to je do 
31.  12. 1904 pro kategorii A až 30 let stáří pro ktegori G. 
Tím se také liší jednotlivá setkání od těch pro všechny 
kategorie až po vybrané. Například známá jízda Londýn 
- Brighton je výhradně pro kategorii A. Rovněž u nás se 
začíná upřednostňovat účast starších kategorií. Známá 
jičínská soutěž Loukotě řemeny připouští auta do roku 
1918 (kategorie B) a motocykly s pohonem řemenem. 
Mimo těchto časově vymezených akcí jsou organizová-
na setkání značková nebo určitého typu (např. Škoda 
MBX) či určitého státu (např. setkání anglických spor-
tovních automobilů na zámku Lobeč u Mšena). Shodou 
okolností, zejména ze zájmu a v určité době i pro dostup-
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nost jsem se doposud věnoval právě anglickým sportov-
ním automobilům. Proto jsem se snažil, mimo technické 
stránky,nahlédnout i do veteránského dění v Británii. Jak 
je známo o lpění na jejich tradicích obecně, ve velké míře 
to platí i v jejich zájmu o historická vozidla. Projevuje se 
to v existenci velkého množství aktivních klubů různých 
značek, zejména britských, ale i mimobritských. Mě zau-
jala významná značka MG, která je proslavená bohatou 
sportovní tradicí s úspěchy jak v Británii, tak na konti-
nentě. U nás, hlavně na Masarykově okruhu v Brně byl 
úspěšný ing. Pohl se závodním typem K3. Populární byl 
také íng. Hausman, redaktor Světa Motorů, který použí-
val MG PA. Můj zájem o hlubší poznání způsobil, že 
jsem se stal členem MG klubu v Abingdonu, kde se až do 
zániku samostatné značky tyto automobily vyráběly.

Klubový časopis přináší mnoho zajímavosti o velké 
šíři činností, pochopitelně hlavně v Británii, ale i z celé 
Evropy. Jednou z významných akcí, která je organizová-
na v různých zemích, je každoroční velké setkání maji-
telů MG. V roce 2007 se konalo v Německu, ve městě 
Speyer, blízko známého závodního okruhu Hockenhe-
im. Tam jsem byl jedním ze 450 účastníků. Úžasný záži-
tek. A nemusí to být jen na takových velkých akcích. 
Také u nás lze potkat spoustu zajímavých lidí a jejich 
příběhy kolem starých aut a motocyklů. Už se těšíme 
na únorové číslo našeho časopisu Motor Journal, aby-

chom mohli pročíst kalendář akcí pro příští rok. Dou-
fám, že toto malé nahlédnutí do světa historických vozi-
del zaujme alespoň pár čtenářů a nebude tak Bousovák 
ochuzen o jinou zajímavost, která mohla být uvedena 
na tomto místě.

 Antonín BAŽANT

Pro čtenáře Bousováku bude jistě zajímavé dopl-
nit několik informací. Soutěže veteránů nespočíva-
jí v dosažení nejvyšší rychlosti. Jezdí se za normálního 
provozu a nejdůležitější je udržet průměrnou rychlost, 
kterou si řidič při technické přejímce zvolil (30, 35 nebo 
40 km/hodinu). Za odchylky dolů i nahoru jsou udělo-
vány trestné body, které rozhodují o pořadí. Oldtimer 
Bohemia Rally, která se jela 1. – 4. září v Mladé Bolesla-
vi, byla jednou z 22 soutěží nejvyšší kategorie A. Většina 
podniků se jede v Evropě, ale třeba v říjnu se konala sou-
těž v Japonsku. Boleslavská soutěž měla celkovou délku 
300 km a byla rozdělena do osmi etap. Start a cíl jednot-
livých etap byl v Mladé Boleslavi, Liberci, Praze (na Pet-
říně) a na zámcích Sychrov a Ctěnice. Antonín Bažant 
startoval s vozem Austin Healey 3000 BJ8 (rok výroby 
1964) v kategorii IV – FIVA – F (vozy vyrobené v letech 
1961 – 1969).

 Miloslav JEČNÝ

22. 12. 2011  Přijďte si pro Betlémské světlo, prohlédnout si živý Betlém v podání skautů a zaposlouchat se 
do zvuků koled mezi 15 a 17 hodinou v galerii v městské knihovně.

24. 12. 2011  Štědrej večer nastal, společné zpívání koled v kostele sv. Kateřiny, od 22 hodin.

1. 1. 2012  Novoroční ohňostroj, bude odpálen v neděli 1. ledna 2012 v 18 hodin na náměstí TGM.

4. 1. 2012  Život a doba K. Čapka, výstava zapůjčená z Památníku K. Čapka, potrvá do 15. 2. 2012.

16. 2. 2012  Ornitologie v krajině domova, třicet let výzkumu slavíků očima Pavla Kverka, 
výstava v Galerii Na Faře potrvá do 31. 3. 2012.

KULTURNÍ TIPY Z DOLNÍHO BOUSOVA

90. LET LEDNÍHO HOKEJE V DOLNÍM BOUSOVĚ (1.)

Vznik českého hokeje se datuje k 16. listopadu 1908. 
Tento sport, hokej s míčkem zvaný bandy, oživil spole-
čenský život u nás už koncem 19. století. Pravá „kana-
da“ se k nám dostala o něco později. 11. prosince 1908 
se v Praze konala ustavující valná hromada, které se 
zúčastnili zástupci dvanácti převážně pražských klu-
bů. Z venkovských to byli funkcionáři z Vlašimi a Mla-

dé Boleslavi. Duší setkání byl Emil Procházka, kterému 
v té době bylo 33 let. Podle pamětníků sám nikdy aktiv-
ně nesportoval, ale byl veškerému dění na stadionech 
a hřištích bezmezně oddán jako organizátor. Nějakými 
cestami se dozvěděl, že vzniká mezinárodní hokejové 
ústředí s francouzským názvem Ligue Internationale de 
Hockey sur Glace – LIGH. Procházka oznámil účastní-
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kům porady, že již odeslal do Paříže přihlášku Čech do 
LIGH. na závěr porady sepsal dopis na adresu C. K. mís-
todržitelství Království Českého, k němuž přiložil stano-
vy Českého svazu Hockeyového se žádostí jejich brzkého 
schválení. Navzdory tehdejšímu všeobecnému mínění 
o značné byrokracii rakouskouherských úřadů přišlo již 
o pouhých osm dnů později schválení s úředním razít-
kem. Český Svaz  Hockeyový byl úředně uznán. 

V lednu 1909 odjeli Češi na první mezinárodní turnaj 
do Chamonix. Sedm mušketýrů s hokejkou, jmenovitě 
Vindiš, B. Hammer, Gruss, J. Fleischmann, Jarkovský, 
Palouš a Malý všechna utkání prohráli. S Francií 1:8, se 
Švýcarskem 2:8, s V. Británií 0:11 a s Belgií 1:4. Po návra-
tu z Chamonix se v Praze uskutečnilo první Mistrovství 
Čech v kanadském hockeyi. Hrálo se o víkendu 27. a 28. 
února 1909. Soupeřila mužstva Sparty, Slavie, Akade-
mického SK a Smíchova, který nakonec ani nenastoupil. 
Mistrovství se pro špatný led nedohrálo… Následující 
zima byla pro hokej nepříznivá. V roce 1911 přivítala 
letenská pláň historicky první kanadské mužstvo Oxford 
Canadiens. Hokej se v té době hrál na dva poločasy 
2x30 minut. Česká prohra 0:4 byla považována za velký 
úspěch. Prvního mezinárodního úspěchu dosáhli čeští 
hokejisté na 2. Mistrovství Evropy, které se uskutečni-
lo ve dnech 15. – 17. února 1911 v ledovém paláci na 
Lutherstrasse v Berlíně na umělém ledě. Po senzačních 
vítězstvích se Švýcarskem 13:0, Německem 4:1 a Bel-
gií 3:0 vyhráli. Tehdejší zahraniční noviny Les Sports 
d´Hiver napsaly: „Dobře si zasloužili své vítězství, neboť 
nesmíme věřiti, že by Čechy nebyly dobyly mistrovství 
i v přítomnosti Anglie a Francie. Národní m mužstvo 
české má tudíž právo na úctu všech a jisto, že krásné jeho 
vítězství mu zjedná mnoho pozvání k zápasům. Vidouce 
je hráti, měli jsme dojem vzácný v Evropě, že vidíme hru 
mužstva, nikoliv jednotlivců.“ K propagaci tohoto úspě-
chu českých hokejistů výrazně přispěl tehdejší sekretář 
svazu Josef Laufer.

Evropská mistrovství za české účasti pokračova-
la i v dalších letech. Slibně se rozvíjející hokejové dění 
v Evropě ale i na českém venkově na určitý čas přibrzdila 
první světová válka. Hokejky a brusle putovaly do sklepa 
a mnoho hráčů vzalo místo nich do rukou pušky. Počet 
mobilizovaných vojáků přesáhl sedmdesát miliónů, 
z nichž deset miliónů padlo a dvakrát tolik bylo zraně-
no. Válka se nevyhnula ani českým mužům. Bylo to pro 
ně o to těžší, že museli nasazovat životy za nemilované 
rakouskouherské mocnářství. První světová válka radi-
kálně změnila mapu Evropy. Rakousko-Uhersko se roz-
padlo a na jeho troskách vznikla řada nových států, mezi 
nimi také samostatná Československá republika. K dal-
šímu rozvoji se nadechoval i lední hokej, i když ve srov-
nání s jinými sporty velice pozvolna. Velikou roli v tom 
hrála i skutečnost, že o umělé lední ploše tolik potřeb-
né pro další rozvoj hokeje se ještě více než deset let jen 

mluvilo. I za těchto podmínek se reprezentační tým stále 
držel v evropské špičce. První mistrovství světa se usku-
tečnilo v sezóně 1919 – 1920 a bylo zároveň součástí 7. 
olympijských her (letních). Po prohrách s Kanadou 0:15, 
USA 0:16 a vítězstvím nad Švédskem byli Češi třetí. 

 Kongres LIGH přijal v Antverpách důležité změny 
v pravidlech a přizpůsobil je zámořskému pojetí hry. 
Počet hráčů na hřišti se snížil na šest. Byl vypuštěn zálož-
ník, za to se ale mohli v průběhu utkání střídat po doho-
dě s rozhodčím další dva hráči v poli. Mohl být také, ale 
pouze v poločase, vystřídán i brankář, takže tým tvořilo 
již devět hráčů. Jubilejní 10. Mistrovství Evropy se kona-
lo roku 1925 u nás. Počítalo se, že bude v Praze, ale náh-
lá obleva plány zhatila. Uplaval i led na rybníku Jordán 
v Táboře, což bylo alternativní místo. Nakonec se hrálo 
ve Vysokých Tatrách. Porazili jsme Rakousko 3:0, Švý-
carsko 1:0 a Belgii 6:0 a stali se mistry Evropy. V dalších 
sezónách se stále více projevoval chybějící umělý led. 
Nastala zima roku 1929. Z hlediska začínající hospodář-
ské krize opravdu zlá, ale pro zimní sporty mimořádně 
příznivá. Mrzlo celé tři měsíce. To pomohlo k velkému 
rozšíření ledního hokeje. Hrála se řada hokejových tur-
najů. V Mladé Boleslavi uspořádali Mistrovství českého 
venkova za účasti Zbraslavi, Písku, Českých Budějovic 
a místního bruslařského klubu. Bylo plno příležitostí 
sledovat nejlepší hráče při hře. Mnohá mužstva sehrála 
za těch pár týdnů před Mistrovstvím Evropy více utkání, 
než jindy za několik sezón dohromady. Proto se podařilo 
vybrat kvalitní reprezentační mužstvo, které v Budapešti 
vybojovalo pátý titul mistra Evropy. Tento úspěch nalezl 
odezvu i v Radě hlavního města Prahy. Začalo se s pří-
pravami a výstavbou prvního zimního stadiónu s umě-
lou ledovou plochou. V sobotu 17. ledna 1931 vyšla 
v novinách radostná zpráva: Umělý stadión na Štvanici 
otevřen! Prvním utkáním byla exhibice Kanaďanů z Uni-
verzity Manitoba proti pražskému LTC. Kanaďané hráli 
vskutku exhibičně a zvítězili 2:0. velký divácký zájem byl 
i o druhé utkání, které se hrálo hned druhý den. Národ-
ní mužstvo po skvělém výkonu remizovalo s Manitobou 
0:0. Praha byla hokejem nadšena. Zásluhou rozhlasu 
a hlavně reportéra Josefa Laufra proniklo nadšení pro 
hokej i na venkov. podpořilo ho i rozhodnutí LIHG svěřit 
uspořádání 7. Mistrovství světa a 18. Mistrovství Evropy 
Praze. Devět dnů od 18. do 26. února žila naše veřejnost 
díky rozhlasu a tisku jen hokejem, který tak defi nitivně 
pronikl do všech koutů naší země. Mistrem světa se sta-
li hráči USA, naši v prosloužení porazili Rakousko 2:0 
a stali se mistry Evropy. Po pražském mistrovství světa 
zájem o hokej vzrostl mimořádně. Jestliže ml hokejový 
svaz v roce 1931 61 klubů, tak v roce 1932 už to bylo 135 
a v roce 1933 již 205. V té době vzniká i náš dolnobou-
sovský hokejový klub, o jehož historii se dočtete v příš-
tích číslech Bousováku.

 Josef PROCHÁZKA

JARO SLIBUJE ZAJÍMAVOU PODÍVANOU

Fotbalisté Dolnobousovského SK přezimují po 
podzimní části sezóny I. B třídy na 10. místě se ziskem 16 
bodů. Celá tabulka je velmi vyrovnaná. Před Byšicemi, 
které jsou na posledním místě, mají hráči DBSK náskok 

8 bodů a na první Pšovku Mělník ztrácejí 9 bodů. 
Jarní odvety tedy nabídnou zajímavou podívanou. 
V posledních pěti kolech si Bousovští připsali do tabulky 
9 bodů, když zvítězili ve všech domácích zápasech.  
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DBSK – Řepín 3:0 (0:0). 
Sestava: Skála – Švec, Klíma, Bíšek, Dajč – Vacek, 

Zahrada, Kubeček, Šedivý – Hrdý, Šolc M. (Stejskal, Šolc 
T., Kobrle). Branky: Vacek, Šolc M., Zahrada. 

Důležité body jsme proti týmu z čela tabulky získali 
zejména povedenou patnáctiminutovkou ve druhém 
poločase, ve které jsme vstřelili všechny branky. První 
poločas, i přes několik šancí, branku nepřinesl. Více 
nadějných příležitostí měli hráči DBSK. Zejména situace, 
ve kterých se ocitl Kubeček a v závěru poločasu Hrdý, 
volaly po gólu. Hosté se dopředu příliš nehnali, spíše 
bránili a přenechávali aktivitu domácím. I oni však měli 
vyloženou příležitost a nebýt výborného zákroku Dajče, 
který de facto zabránil vstřelení branky, mohlo se utkání 
vyvíjet zcela jiným směrem. Naposledy hosté z Řepína 
zahrozili zkraje druhého poločasu, kdy se hostující 
útočník řítil sám na brankáře Skálu. Jeho šanci ale 
zmařil, ještě před zakončením, včasným a hlavně čistým 
skluzem Švec. Od té doby už na hřišti existovalo pouze 
jedno mužstvo. Nejprve pronikl do vápna Kubeček, jehož 
nahrávku zužitkoval Vacek – 1:0. Vzápětí přišla chvíle 
Michala Šolce. Zády k brance přebral přihrávku, otočil 
se a zhruba z 20 metrů vyslal pěknou střelu, za kterou 
se hostující brankář natahoval marně – 2:0. A aby toho 
pro hosty nebylo málo, přidal po pár minutách Zahrada 
další gól. Opět umístěná střela zpoza vápna přesně k tyči, 
tentokrát po zemi – 3:0. I nadále jsme se dostávali do 
šancí, ale gól jsme už nepřidali. Velmi blízko k němu 
měl dorostenec Stejskal, který svou střelou rozezvučel 
břevno.

Kosořice – DBSK 2:1 (1:0). 
Sestava: Skála – Švec, Klíma, Bíšek, Dajč – Šolc T., 

Zahrada, Kubeček, Havel ml. – Hrdý, Vacek(Vinický, 
Vynikal, Šolc M.). Branka: Kubeček. 

Řada neproměněných šancí nás stála důležité body. 
Do utkání jsme nevstoupili špatně a během úvodních 
20-ti minut jsme měli tři dobré šance na získání vedení. 
Nejprve těsně minul branku chytrým pokusem Hrdý, pak 
měl vyloženou příležitost Vacek, a když domácí brankář 
vyškrábl konečky prstů i umístěnou střelu Kubečka, zůstal 
stav 0:0. Pak se náš tlak otupil a domácí vyrovnali hru. 
Smolný poločas zakončila vlastní branka Bíška po druhé 
střele domácích na branku. Začátek druhého poločasu 
se nám nepovedl. Pro branku Kosořic jsme neznamenali 
nebezpečí, naopak. Po ztrátě balonu ve středu hřiště 
se domácí řítili v přečíslení na Skálovu branku. Svou 
šanci, i přes dobrý zásah Skály proti prvnímu pokusu, 
z dorážky proměnili – 2:0. Po obdržené brance jsme přeci 
jen dostali domácí pod tlak a vytvářeli si šance. Bohužel 
jsme buď trefovali břevno (Hrdý) nebo jednou střelou 
orazítkovali obě tyče (Dajč). S naší hrou na riziko měli 
domácí více šancí na rychlé protiútoky a také několikrát 
vážně ohrozili naší branku. v 84. minutě se nám podařilo 
snížit. Zahrada nejprve poslal balón do tyče, pak nastřelil 
gólmana, který míč vyrazil ke Kubečkovi a ten konečně 
dopravil míč do sítě – 2:1. Vyrovnat se nám už bohužel 
nepodařilo. 

DBSK – FK Vysoká 4:1 (0:0). 
Sestava: Stránský – Švec, Klíma, Bíšek, Dajč – Vacek, 

Vynikal, Kubeček, Zahrada – Stejskal, Hrdý (Vinický, 
Šolc T., Šolc M.). Branky:Vinický 2, Vynikal, Šolc T. 

V utkání proti soupeři z Mělnicka se vše podstatné 
odehrálo ve druhém poločase. První půle mnoho 
zajímavého nepřinesla. Hráče DBSK jako by svazovalo 
vědomí toho, že další domácí ztráta bodů by znamenala 
už velké nepříjemnosti. Navíc soupeř z Vysoké rozhodně 
nepatří ke slabším týmům soutěže. Hosté byli velmi 
nebezpeční svými rychlými protiútoky, ke kterým 
jim domácí hráči pomáhali nepřesnými přihrávkami 
a častou ztrátou míče. Naštěstí všechny příležitosti 
a brejky bousovská obrana v čele s brankářem Stránským 
zlikvidovala. Největší šanci domácích v první půli měl 
Hrdý, který však v přímém souboji se soupeřovým 
strážcem branky neuspěl. Po změně stran to už bylo 
o něčem jiném. Hned zkraje druhé půle poslal hráče 
DBSK do vedení Vynikal – 1:0. Pak měli domácí další 
šance navýšit vedení, např. Stejskal, který svou střelou 
z 20 metrů orazítkoval břevno. Hosté srovnali stav 
zápasu hlavičkou po rohovém kopu – 1:1. Nutno přiznat, 
že vyrovnávací branka byla vyústěním fáze utkání, ve 
které Vysoká hráče DBSK přehrávala. Pak už přišly chvíle 
střídajících hráčů. Nejprve se prosadil po samostatném 
úniku důrazný Vinický – 2:1. Chvíli na to navýšil domácí 
vedení hlavou Tomáš Šolc – 3:1 a poslední branku vstřelil 
po pěkné akci Michala Šolce do prázdné branky opět 
Vinický. 

Labský Kostelec – DBSK 1:0 (1:0). 
Sestava: Stránský – Švec, Klíma, Bíšek, Dajč – Šolc 

T., Zahrada, Vynikal, Hrdý – Kubeček, Vinický (Vacek, 
Šolc M.). 

Zápas, ke kterému je těžké napsat jakýkoliv komentář. 
Domácí na tom bodově byli podobně jako my a důležité 
vítězství vybojovali s vydatnou pomocí pánů v černém. 
Nicméně jsme zápas začali špatně a brzy jsme inkasovali, 
když jsme špatně pokryli hráče ve vápně. Potom se hra 
odehrávala ve středu pole, bez našich výraznějších šancí. 
Naopak nás podržel Stránský, který vychytal domácího 
útočníka. Ve druhé půli vzal režii zápasu do svých rukou 
rozhodčí Kvasnička a pro nás bylo  vítězstvím, že jsme 
dohráli v jedenácti. 

DBSK – Pšovka Mělník 2:0 (0:0). 
Sestava: Stránský – Zahrada, Klíma, Bíšek, Dajč – Šolc 

T., Vynikal, Kubeček, Hrdý – Vacek, Šolc M. (Stejskal, 
Vinický, Borovička). Branky: Vacek, Hrdý. 

Cenný skalp lídra soutěže znamená pro hráče 
a všechny fanoušky DBSK klidnější zimní přestávku. 
Pro hosty představuje prohra na dolnobousovském 
hřišti teprve druhou porážku v sezóně. Ve vyrovna-
ném a bojovném utkáním rozhodli fotbalisté DBSK 
o své výhře během posledních dvanácti minut. První 
branku vstřelil Vacek po přihrávce od Kubečka a defi -
nitivní uklidnění přinesla trefa Hrdého v 90. minutě 
zápasu.

Jarní část soutěže nabídne zajímavé boje. I v nich, 
stejně jako v roce 2011, snad budou bousovský fotbal 
sponzorsky podporovat fi rma Dobos a VOP, stavební 
fi rma Svoboda, Ing. Robert Olbrich – soukromě 
hospodařící rolník a Město Dolní Bousov. Za jejich 
podporu v končícím roce jim patří velké poděkování od 
všech fotbalistů.

 Petr VYNIKAL
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REZERVA BUDE BOJOVAT O POSTUP DO OKRESU

Rezerva fotbalistů Dolnobousovského SK si v pod-
zimní části III. třídy vedle dobře. V tabulce přezimuje 
na druhém místě s bilancí 6 výher, 4 remízy a 1 porážka, 
skóre 38:17, 22 bodů. Ztráta na vedoucí Mnichovo Hra-
diště B je šest bodů. Cílem pro jaro je poprat se o postup 
do okresního přeboru, aby končící dorostenci hráli kva-
litnější soutěž a mohli se dál rozvíjet. Jen tak budou při-
praveni pro přechod do A mužstva. Nejlepším střelcem 
týmu se stal Patrik Šouta s deseti brankami, následovaný 
Dankivem (7), Šedivým (4), Stejskalem (4), Bočkem (3), 
Kubečkem (3) a Havlem starším (2).

Mukařov – DBSK 0:4 (0:2), Dankiv, Šouta, Polák, 
Klíma. Sestava: Cmár – Kalivoda, Klíma, Procházka, 
Kosina – Polák, Havel st., Vacek, Šedivý – Šouta, Dankiv 
(Vilhan, Dvořák, Zumr). Poslední domácí velký odpor 
nekladli. 

DBSK B – SKP MB 2:2 (0:0), Havel ml., Šouta. 
Sestava: Buriánek – Vilhan, Kalivoda, Procházka, Kosi-
na – Boček, Polák, Havel st., Havel ml. – Šouta, Dankiv 
(Vacek, Kollátor). Souboj o čelo tabulky, který se zapíše 
do historie klubu. Patrik Šouta vstřelil stý gól v okres-
ních soutěžích. Radost pokazila jen ztráta dvou bodů. 
V první půli jsme byli aktivnější, Dankiv byl dvakrát sám 
před gólmanem, nastřelili jsme tyč, břevno a zahodili 
další šance. Hosté šli do vedení, vyrovnal hlavou Havel 
mladší po centru Bočka. V 68. minutě po střele Bočka se 

k dorážce dostal Šouta, ale radost z jeho stého gólu trvala 
jen sedm minut. 

Dlouhá Lhota B - DBSK B 3:3 (0:3), Stejskal 2, Šou-
ta. Sestava: Cmar – Kollátor, Kalivoda, Kopecký, Kosi-
na – Merva, Polák, Dankiv, Šedivý – Šouta, Stejskal 
(Zumr, Dvořák, Havel st.). První půle byla jasně v naší 
režii, když jsme další šance zahodili.Ve druhé půli jsme 
polevili, domácí snížili na 1:3, devět minut před kon-
cem se zbytečně nechal vyloučit Havel st. a Lhota toho 
využila.

DBSK B – Mnichovo Hradiště B 4:2 (2:1), Kubeček 
2, Dankiv 2. Sestava: Buriánek – Kosina, Kalivoda, Bí-
šek, Havel ml. – Boček, Polák, Kubeček, Šedivý – Dan-
kiv, Šouta (Dvořák, Kollátor). Souboj s vedoucím týmem 
nabídl svižný fotbal. Hosté přijeli s mladým kádrem, 
domácí sestavu ovlivnily nemoci, zranění a tresty. Bou-
sov šel do vedení po rohu Bočka, když se trefi l hlavou 
Kubeček, Hosté vyrovnali, ale po samostatné akci skó-
roval opět Kubeček. Po změně stran domácí jen bráni-
li náskok především díky Buriánkovi a jeho zákrokům. 
V 64. proměnil Dankiv jednu ze svých mnoha šancí, ale 
v 75. byl rozdíl opět jen jednobrankový. Hrálo se nahoru 
dolů, akce střídala akci. V 82. se nechytatelně trefi l pod 
břevno Dankiv a bylo rozhodnuto. Jaro bude velkým 
bojem o postup.

 Miroslav BOČEK

OBĚ DRUŽST VA SOKOL A VEDOU SVÉ SOUTĚŽE
Pro stolní tenis nejsou v sokolovně příliš příznivé 

podmínky – nerovná a klouzavá podlaha a zima. Proto 
byla snaha pořadí některých utkání otočit a odehrát je 
u soupeřů. Ne vždy to však bylo možné. Zatímco ve 4. 
třídě Dolnobousovští vedou soutěž asi očekávaně, tak 
ve druhé třídě jde o obrovské překvapení. Vždyť ve stej-
né soutěži bylo áčko v minulém ročníku kandidátem na 
sestup. Zatím žádná prohra a tři nerozhodné výsledky. 
Soutěže jsou ale jen v polovině, mohou přijít jedna či dvě 
porážky a soupeři toho okamžitě využijí. Rozhodně je 
postaráno o motivaci do odvetných utkání a ta nyní proti 
Dolnímu Bousovu nebude chybět ani soupeřům. 

Výsledky 2 třída: 4. kolo – 23. 10., Sokol Dolní Bou-
sov A – SK Dolní Stakory B 17:1, Vlasáková 4, Novák 
a Odstrčilík 3/3, Jihlavec 2/1, 2 x čtyřhra. 5. kolo - 28. 
10., TTC Josefův Důl B - Sokol Dolní Bousov A 5:13, 
Novák a Štolovský 3/3, Odstrčilík 3/2, Jihlavec 4/1, 1x 
čtyřhra. 6. kolo - 4. 11., TJ AŠ Mladá Boleslav G - Sokol 
Dolní Bousov A 7:11, Vlasáková a Novák 4, Jihlavec 2, 
Odstrčilík 0, 1 x čtyřhra. 7. kolo - 11. 11., Sokol Mnicho-
vo Hradiště F - Sokol Dolní Bousov A 8:10, Vlasáková 
a Novák 3, Štolovský 2, Odstrčilík 1, 1 x čtyřhra. 8. kolo 
- 20. 11., TTC Bělá pod Bezdězem E - Sokol Dolní Bou-
sov A 9:9, Vlasáková 4, Novák 2, Odstrčilík 1, Jihlavec 
0, 2x čtyřhra. 9. kolo - 25. 11., Sokol Chotětov B - Sokol 
Dolní Bousov A 4:14, Vlasáková a Odstrčilík 4, Novák 
1, Štolovský 2/3, 2x čtyřhra. 10. kolo – 2. 12., TJ Sokol 
Otradovice B - Sokol Dolní Bousov A 4:14, Vlasáková, 
Štolovský a Odstrčilík 3, Novák 2, 2x čtyřhra. 11. kolo 

– 11. 12., Sokol Dolní Bousov  A – TJ Plazy A 9:9, Vlasá-
ková 1, Novák a Odstrčilík 3, Jihlavec 0, 2 x čtyřhra.

1. TJ Sokol Dolní Bousov „A“ 11 8 3 0 0 133:65 30
2. TJ AŠ Mladá Boleslav „F“ 11 7 3 1 0 135:63 28
3. TJ Sokol Mnichovo Hradiště „F“ 11 8 1 2 0 132:66 28
4. TJ Plazy „A“ 11 7 3 1 0 126:72 28
5. TJS Březno „A“ 11 6 2 3 0 119:79 25
6. TJ AŠ Mladá Boleslav „G“ 11 5 1 5 0 104:94 22
7. TTC Josefův Důl „B“ 11 5 0 6 0 100:98 21
8. TTC Bělá pod Bezdězem „E“ 11 4 2 5 0 85:113 21
9. SK Dolní Stakory „B“ 11 4 0 7 0 74:124 19

10. TJ Sokol Otradovice „B“ 11 3 0 8 0 67:131 17
11. TJ Sokol Chotětov „B“ 11 1 1 9 0 73:125 14
12. TJ Slavoj Čistá „B“ 11 0 0 11 0 40:158 11

Výsledky 4. třída: 5. kolo – 25. 10., Sokol Dolní Bousov  B 
– Sokol Podlázky B 16:2, Kolek, Noha a Nitray 4, Štolovský 3, 
1x čtyřhra. 6. kolo – 8. 11., Sokol Dolní Bousov  B – Sokol Pod-
lázky C 14:4, Noha a Štolovský 4, Novotný 3, Nitray 1, 2x čtyř-
hra. 7. kolo – 15. 11., SK Dolní Stakory E - Sokol Dolní Bou-
sov B 1:17, Noha, Štolovský a Kolek 4, Nitray 3, 2 x čtyřhra.

1. TJ Sokol Dolní Bousov „B“ 7 7 0 0 0 107:19 21
2. TTC Josefův Důl „D“ 7 6 0 1 0 90:36 19
3. TJ Sokol Březno „B“ 7 5 0 2 0 79:47 17
4. SK Dolní Stakory „E“ 7 3 1 3 0 49:77 14
5. TJ Sokol Podlázky „B“ 7 3 1 3 0 64:62 14
6. TJ Plazy „D“ 7 2 0 5 0 39:87 11
7. TJ Sokol Podlázky „C“ 7 1 0 6 0 49:77 9
8. TJ Sokol Otradovice „D“ 7 0 0 7 0 27:99 7

 Jan Jihlavec
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Rok 2011 byl bezesporu pro rohatský tenis veli-
ce úspěšný, neboť družstvo A dosáhlo historického 
úspěchu a to druhé místo ve Středočeské divizi smí-
šených týmů a družstvo B IV. třídě-B obsadilo rovněž 
příčku druhou.

A tým ve složení Jiří Beránek, Radek Štros, Ferdi-
nand Butaš, Michal Kubelka, Veronika Martinek a Naďa 
Kollátorová odstartoval sezónu 2011 v Dobříši. Nástup 
to byl skutečně velkolepý a nováčka Středočeské divize 
Rohatsko přehrálo 8:1. Druhé utkání už tak přesvědčivé 
nebylo, rohatské kurty hostily tenisové sousedy z Mla-
dé Boleslavi – LTC Mladá Boleslav B. Boleslavské béčko 
ale přijelo s ženskými posilami z ligového družstva LTC 
Mladá Boleslav A, a tak utkání nebylo vůbec jednodu-
ché. Z vítězství se nakonec ale radovali Rohatští, když ve 
čtyřhře Radek Štros společně s Jiřím Beránkem zvítězili 
2:1 na sety. Poté následovalo vítězství v Českém Brodě 
(6:3) a drtivá porážka družstev Houštky (9:0) a Benátek 
nad Jizerou (9:0). Sen o postupu do druhé ligy se však 
rozplynul v šestém utkání s družstvem Březnice. Při 
posledním zápase tohoto důležitého utkání za stavu 4:4 
bohužel Radek Štros a talentovaný Michal Kubelka, pro 
kterého byla sezóna 2011 na rohatských kurtech premi-
érou, prohráli 2:1 na sety. V posledním utkání s Mělní-
kem zvítězili rohatští tenisté 8:1 a ve středočeské divizi 
tak obsadili druhé místo. 

B tým (IV. třída B), který na Rohatsku působí již 
druhým rokem, začínal jarní soutěž smíšených družstev 
v Čáslavi a vstoupil do sezóny znamenitě. Čáslavský tým 
převálcoval 9:0. Hned vzápětí přišla ale porážka od Týn-
ce nad Labem (2:7). Rohatské hráče však tento výsledek 

nevyvedl z míry a ve Starém Kolíně zvítězili 8:1. Pak při-
šlo těžké utkání s týmem Sokol Otradovice, kde o vítěz-
ství celého utkání za stavu 4:4 rozhodli v mužské čtyřhře 
Jan Dorotík a Josef Wudy (Teniscentrum Kosmonosy). 
Páté utkání rohatští tenisté sehráli opět v Čáslavi, ten-
tokrát však s B týmem a výsledkem 7:2. Po utkání se 
Slavojem Vrdy (6:3) následovalo utkání poslední a to 
s týmem LTC Bakov B. Zde o těsném vítězství 5:4 roz-
hodly mužské čtyřhry, tedy vítězství Františka Kříže 
s Josefem Wudym a Jana Dorotíka s Tomášem Kolkem. 

Neregistrovaní tenisté, kteří hráli ve složení Vít Kol-
da, Jan Sedláček a Jiří Bechyně obsadili v druhé lize 
neregistrovaných družstev třetí místo. Prohráli pouze 
s  Raketlon Team a LTC Altamira, naopak s týmy TK 
Obruby, SKP MB A, Profi  Benátky, LTC MB B a Dalo-
vice byli úspěšní.

Jak jistě víte, již několik let se rohatský tenis věnu-
je výchově mládeže. O tom, že tyto mnohaleté tréninky 
dětí za pomoci trenérů Vaška Bacovského, Radka Štro-
se, Jana Dorotíka a Nadi Kollátorové nesou své výsledky, 
svědčí fakt, že v kategorii mladších žákyň obsadily dívky 
1.místo a mladší žáci místo 3.

V soutěži neregistrovaných nad 50 let hájili rohatské 
barvy Jan Paul, Evžen Janeba a Jan Bartoš, v kategorii 
nad 60 let bojovali Jiří Štros, Václav Král, Václav Hlavá-
ček, Ludvík Koníček a Karel Šourek. Věřím, že i v příští 
sezóně přijdete opět rohatské týmy podpořit. 

 Naďa Kollátorová

SK TENIS ROHATSKO – 
POSTUP DO LIGY UTEKL O JEDINÝ ZÁPAS

V DOLNÍM BOUSOVĚ VZNIKL FLORBALOVÝ KLUB

Na jaře letošního roku byl v Dolním Bou-
sově založen nový fl orbalový klub pod názvem 
FBK Dolní Bousov. 

Florbal je jeden z nejrychleji se rozvíjejících 
sportů na světě a v našem městě už má několik let své 
pevné místo. Dva roky zde trénoval žáky školy český 
fl orbalový reprezentant Petr Novotný, který byl na 
základní škole na civilní vojenské službě. To se událo 
asi před osmi lety a právě od té doby se scházejí 
hráči  pravidelně jednou až dvakrát týdně. Původně 
se hra podobala spíše hokeji a lámání hokejek bylo 
na denním pořádku. V dnešní době se již striktně 
dodržují pravidla a také úroveň hry je úplně jinde. Od 
letošní sezony se tým přihlásil do Regionální amatérské 
fl orbalové ligy (RAFL), která se hraje na Mlado-
boleslavsku a je v ní 28 týmů. Soutěž je rozdělena na 
3 ligy, náš tým zatím hraje třetí. Amatérská soutěž má 
velmi dobrou kvalitu, protože nejvyšší ligu hraje mnoho 

hráčů, kteří prošli extraligovým týmem Billy Boy Mladá 
Boleslav. 

Výsledky dolnobousovského týmu jsou nad očekává-
ní dobré - do dnešního dne celek odehrál devět utkání 
a neztratil ani bod. FBK je na prvním místě se ziskem 
osmnácti bodů. Nastřílel nejvíce branek - 129 a nej-
méně inkasoval - 56. Nejlepším střelcem celé třetí ligy 
je  Daniel Macoun, hráč domácího oddílu, který vsí-
til již 43 branek. Další domácí střelci jsou Jan Muška 
(18 branek), Milan Dvořák (14 branek), Martin Kozák 
a Petr Linka (12 branek) a Lukáš Čech (11 branek). 
Brankář Dominik Olbrich patří k nejlepším brankařům 
v celé soutěži. 

Případní zájemci o fl orbal si mohou přijít zatré-
novat do místní sportovní haly každé pondělí 
od 18 hodin.

 Martin VILHAN
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KVĚTINÁŘSTVÍ – ŠKALOUDOVI

U Koupaliště 253, tel.. 326 396 827

Přejí klidné prožití vánočních svátků 

a vše nejlepší do nového roku.

Děkujeme našim zákazníkům 

za jejich trvalou přízeň.

KVĚTINKA PAVLY VALEŠOVÉ
Dlouhá 91, tel.: 775 064 527

Všem zákazníkùm pøeji 
krásné prožití svátkù vánoèních 

a šťastný nový rok 2012.

PAPÍR – TABÁK KYNČLOVÁ 
Dolní Bousov

Hezké prožití vánočních svátků 

a vše nejlepší v novém roce všem svým 

zákazníkům a čtenářům Bousováku 

přeje 

Zl. Kynčlová

ŘEZNICTVÍ 
KAREL NOVOTNÝ
Dolní Bousov, náměstí

Pěkné prožití vánočních 
svátků, spokojenost 
v novém roce 2012, klid 
a optimismus v životě 
a veselou mysl
přeji všem zákazníkům.

PRODEJNA HOSPODÁŘSKÝCH POTŘEB 
Dolní Bousov, náměstí

Všem svým zákazníkům 
přejeme hodně štěstí a zdraví 
v novém roce.

Na všechny se v roce 2012 těší 

paní Prokůpková 
a paní Kohoušková

KADEŘNICTVÍ
P. Nedvědová, náměstí 

Všem svým zákazníkům přeji 

hezké vánoční svátky a hodně zdraví 

a dobré pohody v novém roce 2012. 

Po čtyřiceti letech 

se s Vámi všemi 

loučím...

Hodně krásných chvil u vánočního stromku, 
šťastný a pohodový nový rok 2012 

přejí Holubovi

Pøíjemné prožití svátkù vánoèních, 
v Novém roce zdraví, štìstí a pohodu 
za Pojišťovnu Generali pøeje 
 Renata Holubová
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AUTOSERVIS KOPECKÝ
K Piváku 350, Dolní Bousov, tel.: 326 396 425, mob. 607 533 939, 723 976 665

Provozní doba: Po – Pá 6:30 – 12:00, 13:00 – 16:00, dále po telefonické domluvě

pneuservis a prodej pneu

mechanické a klempířské práce

opravy elektroinstalace

prodej náhradních dílů

výměna a prodej olejů - Shell

prodej a montáž tažných zařízení

prodej autobaterií

příprava a zařízení STK

Opravy elektroinstalace automobilů a motocyklů. 

Prodej motocyklových olejů, filtrů a běžných náhradních dílů. 

Všem zákazníkům přejeme v novém roce 
hodně zdraví, pohody a spokojenosti 
s naší prací.

Vedení společnosti 

PROCLIMA SVAMP s r. o. 

Dolní Bousov

děkuje svým zaměstnancům 

za dobrou práci v uplynulém roce.

Přejeme Vám pokojné prožití 

vánočních svátků 

a do roku 2012

pevné zdraví, štěstí a mnoho úspěchů 

v osobním a pracovním životě.

P.F. 2012

NÁPOJE R&J ZELENINA
Robert a Jitka Zelení

náměstí TGM 6, 
tel.: 737 638 882

Děkujeme všem našim zákazníkům 

za projevenou přízeň.

Přejeme Vám klidné vánoční 

svátky a do roku 2012 mnoho 

zdraví, štěstí a spokojenosti.

M&J • večerka potraviny drogerie
Brodecká 148

Všem naším zákazníkùm dìkujeme 
za pøízeò našemu podniku.

V novém roce Vám pøejeme 
hodnì zdraví 
a spokojenosti.
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PF 2012
Pøejeme pøíjemné prožití svátkù vánoèních, 

hodnì zdraví, štìstí a pohody v celém novém roce 
všem ètenáøùm Bousováku

Dìkujeme všem svým zákazníkùm 
za projevenou dùvìru a vìøíme v dobrou spolupráci 

i v roce 2012 

Na koutě 414, 294 04 Dolní Bousov
tel. 326 396 350 • www.firma-svoboda.cz

STAVEBNINY
ZEMNÍ A STAVEBNÍ PRÁCE
VÝSTAVBA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ A KOMUNIKACÍ
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Děkujeme všem zákazníkům za projevenou přízeň v roce 2011
Přejeme krásné vánoční svátky a hodně úspěchů v roce  2012 všem stávajícím 

i novým zákazníkům

Níže uvedené služby Vám rádi poskytneme na adrese Palackého 131, Dolní Bousov 

Oskar Kišš 
Oprava vozidel všech značek, diagnostika a měření osciloskopem,autoelektrika, 

příprava a provedení STK, pneuservis, drobný prodej náhradních dílů na automobily

Ivana Kiššová 
Činnost účetních poradců, vedení účetnictví,  daňové evidence, zpracování daní 
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Vaše spokojenost – náš cíl

F I R M A
F.  B O R O V I Č K A

J .  K O L D O V Á
Cukrárna (326 396 521), Zelenina + Drogerie (326 396 340)

Dolní Bousov, náměstí

Děkujeme našim zákazníkům za projevenou přízeň v letošním roce.
Všem zákazníkům a čtenářům Bousováku přejeme klidné vánoce

a šťastný nový rok.

Borovička – Koldová

Otevírací doba o vánočních svátcích:

Datum Zelenina a drogerie Cukrárna

23. 12. 7 - 17 8 – 17

24. – 26. 12. zavřeno Zavřeno

27. – 30. 12. 7 - 17 8 – 17

31. 12. 7 - 11 zavřeno

Průmyslové zboží
Milan Hercík 

Požárníků 513 Dolní Bousov

tel., fax: 326 396 481

Děkujeme všem našim zákazníkům 

za trvalou přízeň s přáním: 

„Šťastné a veselé Vánoce 

a hodně zdraví v novém roce“.
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Příjemné prožití vánočních svátků, 

mnoho štěstí, zdraví, lásky a úspěchů 

v novém roce 2012

přejí všem čtenářům Bousováku 

majitelé stavební společnosti 

Svoboda Stanislav a Hosa Karel

Radostné prožití vánočních svátků, 
mnoho štěstí a zdraví 
v novém roce 2012

přeje všem čtenářům Bousováku 

kolektiv 
Staročeské restaurace

Lékárna DOLNÍ BOUSOV s. r. o. 
Zahradní 616, tel.: 326 396 351
přeje všem svým pacientům radostné vánoce
a mnoho štěstí v roce 2012.

Provozní doba o svátcích:

ČT 22. 12, PÁ 23. 12. 7.30 – 16.00

PO 26. 12. zavřeno

ÚT 27. 12. 7.30 – 14.00

ST 28. 12. 7.30 – 13.00

ČT 29. 12. 7.30 – 13.00

PÁ 30. 12. 7.30 – 13.00

Ř E Z N I C T V Í
Jitka a Milan Koldovský

přeje všem zákazníkům

krásné prožití vánočních svátků

a šťastný nový rok 2012.

Pøíjemné prožití svátkù vánoèních,
 úspìšný vstup do nového roku,

 vše nejlepší, hodnì zdraví a štìstí

Vám pøeje

RADKA BECHYŇOVÁ

M A N I K Ů R A
V Končinách 684, 

Dolní Bousov

KVĚTINÁŘSTVÍ
Dolní Bousov 
Náměstí T. G. Masaryka 122

Přejeme Všem 

svým zákazníkům 

krásné prožití svátků vánočních 

a úspěšný vstup do nového roku 2012.

 Romana Pechánková
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NAROZENÍ

06. 10. 2011 Maximilian de Garnier des Garets, Bechov
08. 10. 2011 Ema Hrušovská, Dolní Bousov
19. 10. 2011 Dominik Votrubec, Dolní Bousov
25. 10. 2011 Matěj Soběslav, Dolní Bousov
03. 11. 2011 Veronika Michnová, Dolní Bousov

ÚMRTÍ

28. 10. 2011 Marie Procházková, Dolní Bousov
10. 11. 2011 Marie Konečná, Dolní Bousov
12. 11. 2011 Anna Hercíková, Dolní Bousov
21. 11. 2011 Zdeňka Kůželová, Dolní Bousov

ŽIVOTNÍ JUBILEA OBČANŮ

LEDEN 2012
26. 1. Karel Hosa, Vlčí Pole 13 80 let
18. 1. Jaroslava Ježková, Pod Uličkou 275 82 let 
14. 1. Marie Ortová, Střehom 3 83 let
04. 1. Růžena Javůrková, Na Sídlišti 436 84 let
18. 1. Vladislava Kolátorová, Spálená 70 85 let
23. 1. Libuše Šimáňová, Zahrádky 454 85 let
29. 1. Danuška Urbanová, V Lipkách 620 86 let
24. 1. Josef Bobek, Horní Bousov 59 87 let
03. 1. Věra Stránská, Školní 79 89 let
15. 1. Božena Zajptová, V Lipkách 620 89 let
28. 1. Libuše Valešová, Kolonie 344 89 let
11. 1. Bohumila Bažantová, V Kališti 378 90 let
12. 1. Jarmila Helikarová, Střehom 13 91 let 

ÚNOR 2012
04. 2. Josef Krajcsovics, Zahrádky 486 70 let
07. 2. Jaroslava Kozáková, V Chobotě 578 70 let
07. 2. Vlasta Štolbová, Spálená 69 70 let 
23. 2. Věra Lukášová, Brodecká 157 75 let 
20. 2. Vladimír Pavlíček, Kolonie 342 80 let
24. 2. Marie Zumrová, Vlčí Pole 23 81 let
25. 2. Anna Havelková, Okružní 606 82 let
19. 2. Marie Gillárová, Mírová 505 83 let
26. 2. Miloslav Sobota, Josefské nám. 55 83 let
04. 2. Jaroslav Wölfel, Mírová 526 85 let
04. 2. Jaroslav Lukavec, Josefské nám. 56 86 let
13. 2. Julie Jandová, K Piváku 150 86 let
15. 2. Blažena Svobodová, Bechov 7 86 let
16. 2. Ing. Miroslav Holý, V Lipkách 620 87 let

PODĚKOVÁNÍ ZA BLAHOPŘÁNÍ

Děkuji za milou návštěvu, gratulaci a dárek od zastu-
pitelů Obecního úřadu v Rohatsku p. J. Štrosové 
a p. Ing. L Kverkovi k mým narozeninám. Dále děkuji za 
návštěvu a dárky p. E. Štrosové a p. J. Pechanové. Děku-

ji za písemná blahopřání Obci baráčníků. Dík patří mé 
rodině a snaše – bez ní bych hosty jen těžko přivítal. 

 Jaroslav ŠOLC, Rohatsko

Děkuji Obecnímu úřadu v Rohatsku v zastoupení staros-
tou Králem a místostarostou Ing. Kverkem za blahopřání 
a věcný dárek k mým narozeninám. 
 Jan VILHAN, Rohatsko 4

POSLEDNÍ PODĚKOVÁNÍ

Dne 15. listopadu jsem dostala oznámení, že odešla na 
dlouhou cestu moje spolužačka Anička Hercíková. 
Z cesty, po které i my všichni také půjdeme, není návra-
tů. Všichni spolužáci jí děkují za to, co pro nás vykonala, 
když svolávala naše sjezdy. Bylo to vždy veselé posezení 
až do večera. Ještě jednou upřímnou soustrast celé její 
rodině.  Spolužáci narození roku 1927.

SMUTEČNÍ PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem, kteří se přišli naposledy rozloučit s naší 
maminkou, paní Marií Procházkovou. Děkujeme Vám 
za květinové dary, osobní a písemné projevy soustrasti. 
 Josef a Milan, synové s rodinami.

INZERCE

Pro nejkrásnější kvítek pod sluncem:
Dvě duše v síti času spletené,
vábené k sobě tajem vyšší moci,
dvě srdce co nejsou z kamene,
s životem perou se ve dne v noci.
Příběh, který písky času neodnesou,
teď tisícům lidí stále v uších zní,
sami tu tíhu krutého světa neunesou,
jen jedna žena o mé lásce všechno ví.
Dvě duše krásnou jiskrou spojené,
večer bez něžného políbení usínají,
bloudí teď smutně světem znavené,
ráno bez druhého nový den uvítají.
Půl srdce žhne se velkým plamenem,
v půli jeho malá jiskra plápolá,
snad nespálí se v tom ohni nádherném,
když má víra tak snažně přikládá.
Dva lidé co stejné štěstí hledají,
vstříc svému osudu jdou si dál,
v jedno tělo a mysl se spojují,
bijí se za to, co jim život vzal.
Za svým místem pod sluncem kráčejí,
těžké břímě berou si na svá ramena,
mé dopisy mou lásku do světa křičejí,
Tvůj úsměv pro mě všechno znamená…

 S Láskou navždy jen Tvůj Tomáš!

společenská
kronika


